TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: /CTHADS-VP
V/v thông báo kết quả THADS

11 tháng năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 06 tháng 9 năm 2024

Kính gửi:
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;
- Trưởng ban chỉ đạo Thi hành án dân sự các huyện, thành phố.

Cục Thi hành án dân sự trân trọng gửi tới Đồng chí Chủ tịch Uỷ ban nhân
dân và Trưởng ban chỉ đạo Thi hành án dân sự các huyện, thành phố kết quả thi
hành án dân sự 11 tháng năm 2024 của các Chi cục Thi hành án dân sự huyện,
thành phố như sau:

Theo Quyết định số 04/QĐ-CTHADS ngày 03/01/2024 của Cục trưởng Cục
Thi hành án dân sự tỉnh về việc giao chỉ tiêu, nhiệm vụ thi hành án dân sự, theo dõi
thi hành án hành chính cho các Chấp hành viên, các Phòng chuyên môn thuộc Cục
và Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố năm 2024: Thi hành xong về
việc đạt trên 83,65%, về tiền đạt trên 46,85% trên số có điều kiện thi hành.

Kết quả 11 tháng năm 2024 (từ ngày 01/10/2023 đến ngày 31/8/2024) của
từng Chi cục Thi hành án dân sự đạt được cụ thể:

1. Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Tuyên Quang

1.1. Kết quả thi hành án dân sự về việc

Tổng số phải thi hành là 1.122 việc, xếp thứ 2/7, trong đó: số có điều kiện
thi hành là 1.010 việc, chiếm 90,01% trong tổng số phải thi hành; số việc chưa có
điều kiện thi hành và hoãn THA là 112 việc chiếm 9,99% trong tổng số phải thi
hành. Số thi hành xong là 826 việc/1.010 việc có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ
81,78% (giảm 1,55% so với cùng kỳ năm 2023), xếp thứ 7/7. Đạt 97,76% so với
chỉ tiêu được giao năm 2024.

1.2. Kết quả thi hành án dân sự về tiền

Tổng số phải thi hành là 93.465.383.000 đồng, xếp thứ 1/7, trong đó: Số có
điều kiện thi hành là 61.240.743.000 đồng, chiếm 65,52% trong tổng số phải thi
hành; số chưa có điều kiện thi hành và hoãn THA là 32.224.640.000 đồng, chiếm
34,48% trong tổng số phải thi hành. Số thi hành xong là 33.864.434.000
đồng/61.240.743.000 đồng có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 55,30% (giảm 1,63% so
với cùng kỳ năm 2023), xếp thứ 5/7. Vượt 8,45% chỉ tiêu được giao năm 2024.

2. Chi cục Thi hành án dân sự huyện Yên Sơn

2.1. Kết quả thi hành án dân sự về việc

2

Tổng số phải thi hành là 815 việc, xếp thứ 3/7, trong đó: số có điều kiện
thi hành là 724 việc, chiếm 88,83% trong tổng số phải thi hành; số chưa có điều
kiện thi hành và hoãn THA là 91 việc, chiếm 11,17% trong tổng số phải thi
hành. Số thi hành xong là 616 việc/724 việc có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ
85,08% (giảm 1,2% với cùng kỳ năm 2023), xếp thứ 5/7. Vượt 1,43% chỉ tiêu
được giao năm 2024.

2.2. Kết quả thi hành án dân sự về tiền

Tổng số phải thi hành là 46.628.784.000 đồng, xếp thứ 2/7, trong đó: số có
điều kiện thi hành là 22.960.775.000 đồng, chiếm 49,24% trong tổng số phải thi
hành; số chưa có điều kiện thi hành và hoãn THA là 23.661.609.000 đồng, chiếm
50,74% trong tổng số phải thi hành. Số thi hành xong là 13.522.098.000
đồng/22.960.775.000 đồng có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 58,89% (tăng 5,67% so
với cùng kỳ năm 2023), xếp thứ 1/7. Vượt 12,04% chỉ tiêu được giao năm 2024.

3. Chi cục Thi hành án dân sự huyện Sơn Dương

3.1. Kết quả thi hành án dân sự về việc

Tổng số phải thi hành là 1.211 việc, xếp thứ 1/7, trong đó: số có điều kiện
thi hành là 1.080 việc, chiếm 89,2% trong tổng số phải thi hành; số chưa có điều
kiện thi hành và hoãn THA là 131 việc, chiếm 10,8% trong tổng số phải thi
hành. Số thi hành xong là 941 việc/1.080 việc có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ
87,13% (tăng 1,71% so với cùng kỳ năm 2023), xếp thứ 2/7. Vượt 3,48% chỉ
tiêu được giao năm 2024.

3.2. Kết quả thi hành án dân sự về tiền

Tổng số phải thi hành là 37.559.412.000 đồng, xếp thứ 3/7, trong đó: số có
điều kiện thi hành là 19.644.872.000 đồng, chiếm 52,3% trong tổng số phải thi
hành; số chưa có điều kiện thi hành và hoãn THA là 17.914.540.000 đồng, chiếm
47,7% trong tổng số phải thi hành. Số thi hành xong là 9.945.851.000
đồng/19.644.872.000 đồng có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 50,63% (tăng 1,01% so
với cùng kỳ năm 2023), xếp thứ 7/7. Vượt 3,78% chỉ tiêu được giao năm 2024.

4. Chi cục Thi hành án dân sự huyện Hàm Yên

4.1. Kết quả thi hành án dân sự về việc

Tổng số phải thi hành là 657 việc, xếp thứ 5/7, trong đó: số có điều kiện thi
hành là 610 việc, chiếm 92,85% trong tổng số phải thi hành; số chưa có điều kiện thi
hành là 47 việc, chiếm 7,15% trong tổng số phải thi hành. Số thi hành xong là 534
việc/610 việc có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 87,54% (giảm 1,09% so với cùng kỳ
năm 2023), xếp thứ 1/7. Vượt 3,89% chỉ tiêu được giao năm 2024.

4.2. Kết quả thi hành án dân sự về tiền

Tổng số phải thi hành là 20.164.687.000 đồng, xếp thứ 5/7, trong đó: số có
điều kiện thi hành là 13.395.575.000 đồng, chiếm 66,43% trong tổng số phải thi
hành; số chưa có điều kiện thi hành là 6.769.112.000 đồng, chiếm 33,57% trong
tổng số phải thi hành. Số thi hành xong là 7.555.291.000 đồng/13.395.575.000

3

đồng có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 56,40% (giảm 1,08% so với cùng kỳ năm
2023), xếp thứ 4/7. Vượt 9,55% chỉ tiêu được giao năm 2024.

5. Chi cục Thi hành án dân sự huyện Chiêm Hoá

5.1. Kết quả thi hành án dân sự về việc

Tổng số phải thi hành là 804 việc, xếp thứ 4/7, trong đó: số có điều kiện
thi hành là 730 việc, chiếm 90,8% trong tổng số phải thi hành; số chưa có điều
kiện thi hành và hoãn THA là 74 việc, chiếm 9,2% trong tổng số phải thi hành.
Số thi hành xong là 634 việc/730 việc có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 86,85%
(giảm 2,3% so với cùng kỳ năm 2023), xếp thứ 4/7. Vượt 3,2% chỉ tiêu được
giao năm 2024.

5.2. Kết quả thi hành án dân sự về tiền

Tổng số phải thi hành là 20.378.333.000 đồng, xếp thứ 4/7, trong đó: số có
điều kiện thi hành là 9.307.203.000 đồng, chiếm 45,67% trong tổng số phải thi
hành; số chưa có điều kiện thi hành và hoãn THA là 11.071.130.000 đồng, chiếm
54,33% trong tổng số phải thi hành. Số thi hành xong là 4.840.151.000
đồng/9.307.203.000 đồng có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 52,00% (tăng 0,99% so
với cùng kỳ năm 2023), xếp thứ 6/7. Vượt 5,15% chỉ tiêu được giao năm 2024.

6. Chi cục Thi hành án dân sự huyện Na Hang

6.1. Kết quả thi hành án dân sự về việc

Tổng số phải thi hành là 240 việc, xếp thứ 6/7, trong đó: số có điều kiện
thi hành là 222 việc, chiếm 92,5% trong tổng số phải thi hành; số chưa có điều
kiện thi hành là 18 việc, chiếm 7,5% trong tổng số phải thi hành. Số thi hành
xong là 187 việc/222 việc có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 84,23% (tăng 2,37% so
với cùng kỳ năm 2023), xếp thứ 6/7. Vượt 0,58% chỉ tiêu được giao năm 2024.

6.2. Kết quả thi hành án dân sự về tiền

Tổng số phải thi hành là 18.519.264.000 đồng, xếp thứ 6/7, trong đó: số có
điều kiện thi hành là 4.954.809.000 đồng, chiếm 26,75% trong tổng số phải thi
hành; số chưa có điều kiện thi hành là 13.564.455.000 đồng, chiếm 73,25% trong
tổng số phải thi hành. Số thi hành xong là 2.837.863.000 đồng/4.954.809.000
đồng có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 57,27% (tăng 13,01% so với cùng kỳ năm
2023), xếp thứ 2/7. Vượt 10,42% chỉ tiêu được giao năm 2024.

7. Chi cục Thi hành án dân sự huyện Lâm Bình

7.1. Kết quả thi hành án dân sự về việc

Tổng số phải thi hành là 150 việc, xếp thứ 7/7, trong đó: số có điều kiện
thi hành là 132 việc, chiếm 88% trong tổng số phải thi hành; số chưa có điều
kiện thi hành là 18 việc chiếm 12% trong tổng số phải thi hành, số thi hành xong
là 115 việc/132 việc có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 87,12% (giảm 4,18% so với
cùng kỳ năm 2023), xếp thứ 3/7. Vượt 3,47% chỉ tiêu được giao năm 2024.

4

7.2. Kết quả thi hành án dân sự về tiền

Tổng số phải thi hành là 4.789.036.000 đồng, xếp thứ 7/7, trong đó: số có
điều kiện thi hành là 2.509.863.000 đồng, chiếm 52,4% trong tổng số phải thi
hành; số chưa có điều kiện thi hành là 2.179.173.000 đồng chiếm 47,6% trong
tổng số phải thi hành. Số thi hành xong là 1.433.678.000 đồng/2.509.863.000
đồng có điều kiện thi hành, đạt tỉ lệ 57,12% (tăng 24,8% so với cùng kỳ năm
2023), xếp thứ 3/7. Vượt 10,27% chỉ tiêu được giao năm 2024.

Trên cơ sở kết quả thi hành án dân sự 11 tháng năm 2024 cho thấy các Chi
cục Thi hành án dân sự huyện, thành phố đã có nhiều nỗ lực, cố gắng để phấn đấu
đạt và vượt chỉ tiêu được giao năm 2024; đồng thời cũng thể hiện sự quan tâm,
phối hợp lãnh đạo, chỉ đạo của cấp uỷ, chính quyền, Ban Chỉ đạo thi hành án dân
sự các huyện, thành phố đối với công tác thi hành án dân sự trên địa bàn.

Cục Thi hành án dân sự mong tiếp tục nhận được sự quan tâm, phối hợp,
đôn đốc, chỉ đạo của các Đồng chí đối với công tác thi hành án dân sự trên địa
bàn trong năm 2024 và những năm tiếp theo.

Cục Thi hành án dân sự trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Cục;
- Các đơn vị thuộc Cục;
- Chi cục THADS các huyện, thành phố;
- Trang TTĐT Cục (để đăng tải);
- Lưu: VT, VP (Mai 23).

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Tuyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T15:26:40+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Tuyên Quang
	Nguyễn Tuyên<nguyentuyen.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T15:38:43+0700
	Bộ Tư pháp - Tuyên Quang
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T15:38:51+0700
	Bộ Tư pháp - Tuyên Quang
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!